REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 446/16

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência do PL 446/2016, de autoria do Deputado Ricardo Madalena, que dispõe sobre a obrigatoriedade de publicação, na internet, de informações sobre os plantões dos profissionais da saúde em toda a rede do Estado.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento de seu objeto.

Sala das Sessões, em 9/2/2021.

a) Ricardo Madalena